
 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

1 di 3 

 

Estratto dal registro delle deliberazioni 
Del Consiglio d’Istituto 

 

Deliberazione Del Consiglio Di Istituto N. 107 
 

 

Il giorno 25 Giugno 2025 il Consiglio di Istituto si riunisce alle ore 20:30 c/o la sede dell’Istituto, per 
discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Proposta di Assestamento – Programma Annuale 2025; 
 

Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 29.11.2022 e successive surroghe 
del 07.02.2023 e del 29.10.2024: 

 

Componente Nome Presente Assente Giustificato 

Direttiva Lorenza MARTOCCHI x 
  

Genitori Sara BERTO x 
  

Genitori Laura DENARO x 
  

Genitori Barbara DENTI x 
  

Genitori Antonio FRATESTEFANO 
  

x 

Genitori Sara MOLTENI x 
  

Genitori Giovanni VIGLIENGHI x 
  

Genitori Elena VIGANÒ 
 

  x  

Genitori Marika VITALI x     

Docenti Doriana ADAMOLI x     

Docenti Giuseppe CALIGIURI x     

Docenti Paola COLOMBO x     

Docenti Angela CONTI x 
  

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

2 di 3 

 

Docenti Luisa ONGARO x 
  

Docenti Laura ROSSI x 
  

Docenti Angelo VITALI x 
  

Docenti Simone ZAPPA x 
  

 

Constatata la presenza del numero legale (n.15 consiglieri su 17), il Presidente dichiara aperta la seduta alle 
ore 20.40. 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTA la propria deliberazione n. 94 del 11/02/2025 con la quale è stato approvato il programma annuale 

per l'esercizio finanziario 2025; 

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell'offerta formativa per il triennio 
scolastico 2022/2025; 

VISTO il regolamento n.129/2018; 

VISTO, in particolare, l'art. 10, primo comma del regolamento n.129/2018, che demanda all'organo consigliare 
la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione del programma 
annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente 
scolastico; 

VISTA la relazione del Direttore SGA redatta ai sensi dell'art. 10, comma 2 del regolamento n.129/2018, con 

la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 24/06/2025 

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 23/06/2025 dal quale, a seguito della suddetta 

verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle 
entrate e delle spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrate del 
presente proposta; 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 
documentati nel documento del Dirigente scolastico; 

All'unanimità (ovvero con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli n. 15, contrai n: nessuno - 
astenuti n: nessuno. 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2025 le seguenti variazioni e modifiche: 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce   Oggetto Importo 

4 19/02/202
5 

6 10 0   CONTRIBUTO ACQUISTO MAGLIETTE - ASSOCIAZIONE 
GENITORI 

150,00 

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

3 di 3 

 

6 05/03/202
5 

5 3 0   MODIFICA PER VERSAMENTI COMUNI 300,00 

1 17/02/2025 5 4 0 
 

CONSIGLIO COMUNALE RAGAZZI - LIERNA   1.000,00 

12 19/06/202
5 

5 3 0 
 

VARIAZIONE - COMUNE DI BELLANO - PER CONCORSO 
STOPPANI 

400,00 

3 18/02/202
5 

5 1 1 
 

FINANZIAMENTO BORSA LAVORO - PROV. DI LECCO 
MAGGIORI ENTRATE GALPERTI 

354,55 

10 26/05/202
5 

6 4 0 
 

VARIAZIONI PER VISITE ISTRUIONI E USCITE 
DIDATTICHE 

3.000,00 

3 18/02/2025 6 11 0 
 

MAGGIORI ENTRATE 
GALPERTI 

  1.000,00 

6 05/03/2025 5 4 0 
 

MODIFICA PER VERSAMENTI 
COMUNI 

  401,00 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce   Oggetto Importo 

4 19/02/2025 2 3 11   SPESE CONTRIBUTO STAMPA MAGLIETTE 150,00 

6 05/03/2025 3 7 6   MODIFICA PER VERSAMENTI COMUNI 300,00 

1 17/02/2025 6 1 4 
 

ACQUISTO MATERIALE BABY SINDACO - IVA   1.000,00 

12 19/06/2025 3 3 1 
 

SPESE DI PERNOTTAMENTO X DOCENTI 
ACCOMPAGNATORI – PROGETTO SENTIERO DEL 
VIANDANTE 

400,00 

3 18/02/2025 5 1 1 
 

SPESE PER AIUTI FAM. IN DIFFICOLTA’ VISITE 
ISTRUZIONI 

354,55 

10 26/05/2025 6 4 0 
 

VARIAZIONI PER VISITE ISTRUIONI E USCITE 
DIDATTICHE 

3.000,00 

3 18/02/2025 6 11 0 
 

SPESE PER NOLEGGI 
AUTOBUS PROGETTO 
ALLA SCALA 

  1.000,00 

6 05/03/2025 5 4 0 
 

SPESE PROGETTO COMPITI 
POINT 

  401,00 

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

4 di 3 

 

 

 

IL SEGRETARIO                                                                                                         IL PRESIDENTE 
               Angelo Vitali                                                                                                        Giovanni Viglienghi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno: 02/07/2025 

 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                        Lorenza Martocchi  

                                                                              firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005984 - 09/07/2025 - II.1 - I


		2025-07-09T12:58:55+0000
	LORENZA MARTOCCHI




